

**Protokół Nr XXXVII/11/2021**  
**Z Sesji Rady Gminy Krzyżanowice odbytej w Urzędzie Gminy**  
**w dniu 29 listopada 2021 roku**  
**w czasie od godz. 15.00 do 17.50**

**Ad. 1). Otwarcie Sesji.**

Obrady XXXVII Sesji Rady Gminy Krzyżanowice otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek witając radnych, zaproszonych gości oraz kierownictwo Urzędu Gminy Krzyżanowice – lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 2). Stwierdzenie prawomocności Sesji.**

Stwierdzenia prawomocności sesji, na podstawie listy obecności, dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek. Na stan 15 Radnych obecni byli wszyscy, w związku z czym sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

**Ad. 3). Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek przedstawił proponowany porządek posiedzenia, mianowicie:

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności Sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Gminy Krzyżanowice.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał oraz informacja o działalności Wójta i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. **Uchwalenie stawek podatkowych i opłat lokalnych na rok 2022.**
  - a) podjęcie uchwał.
7. Podjęcie pozostałych uchwał.
8. Sprawy bieżące.
9. Zakończenie Sesji.

W/w porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i bez uwag. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 4). Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Gminy Krzyżanowice.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek zawnioskował by protokół z ostatniej Sesji Rady Gminy z dnia 26 października 2021 roku przyjąć bez odczytania. Protokół był wyłożony do wglądu przed sesją, a w okresie między sesjami w biurze Rady Gminy.

Wniosek Przewodniczącego Rady został poddany pod głosowanie. Głosowało 15 Radnych.

Za przyjęciem protokołu głosowano jednogłośnie.

Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad 5). Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał oraz informacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.**

Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na ostatniej Sesji Rady Gminy w dniu 26 października 2021 roku oraz informację o Zarządzeniach Wójta i Kierownika Urzędu złożył Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki.

Informacje o podjętych uchwałach oraz wydanych zarządzeniach stanowią załącznik do protokołu.

W dalszej kolejności Wójt przedstawił i szeroko omówił ważniejsze wydarzenia jakie miały miejsce w okresie międzysesyjnym.

(pełną treść wydarzeń można odsłuchać z nagrania sesji zamieszczonego na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy Krzyżanowice).

Wójt podziękował wszystkim służbom które zaangażowały się w szczepienia. Poinformował, iż dzięki wysokiemu procentowi szczepień nasza Gmina otrzymała 1 milion złotych. Pieniądze te zostaną przeznaczone na centrum rehabilitacji w Ośrodku zdrowia w Krzyżanowicach.

Radna Małgorzata Janda odnosząc się do sprawozdania Wójta z okresu międzysesyjnego powiedziała, iż cieszy się z tylu owocnych spotkań Pana Wójta ale szkoda że nie ma spotkań wiejskich z mieszkańcami które zostały zawieszane. Zapytała czy będzie możliwość wrócić do tych spotkań.

Wójt pan Grzegorz Utracki odpowiedział, iż chciano zebrania odbyć jednak obecnie jest znowu spora liczba zachorowań . W dużych miejscowościach sporo mieszkańców chodzi na zebrania, a w dobie która teraz jest, trudno ograniczyć mieszkańcom udziału w zebraniu. Nie można zaplanować ilość osób, bo każdy mieszkaniec ma prawo uczestniczyć. Dodał, iż o wszystkich sprawach, działaniach informuje na komisjach na sesjach, poprzez prasę. W razie możliwości, zebrania wiejskie się odbędą.

Radna Małgorzata Janda stwierdziła, że można, w jakiś sposób zorganizować spotkania , chociażby podzielić na dwa razy. Organizuje się np. spotkania przy świecach, czy dzień seniora, przecież tam też jest ogromna liczba osób.

Wójt Pan Grzegorz Utracki stwierdził, iż nie organizuje tych wspomnianych spotkań, ale są tam zachowane reżimy sanitarne. Są to spotkania z ograniczoną liczbą osób na zaproszenia. Przedstawił informację na temat osób, mieszkańców gminy objętych kwarantanną. Stwierdził, iż nie możemy sobie tego lekceważyć. Nie możemy ograniczyć liczby osób na zebraniach, bo kogo wpuścić, a kogo nie, byłoby to niepoważne.

Radna Małgorzata Janda stwierdziła, iż w Raciborzu takie zebrania się odbyły, a u nas przy mniejszej ilości osób jednak nie mogą.

Wójt Pan Grzegorz Utracki powiedział, iż na wspomnianych zebraniach było po 5 osób. Na zebraniach w Tworkowie na sali w centrum jest ponad 130 osób. Jak zmieścić tyle osób w warunkach ograniczeń związanych z pandemią

Przewodniczący Rady Pan Brunon Chrzibek powiedział, iż Radna przywołała tutaj przykład spotkania z seniorami, ale wśród ogólnej liczby zaszczepionych seniorzy stanowią prawie ponad 60 %, spotkania te są organizowane z uwzględnieniem pełnego zaszczepienia. Dyskusja na temat który przedstawił Pan Wójt dot. sytuacji jaka panuje w naszej gminie, a przywoływanie do przykładu czegoś co Pani usłyszała, albo nie była, na dzień dzisiejszy nie jest na miejscu. Należy pamiętać, że my nawet dzisiejsze obrady prowadzimy w okresie znacznego wzrostu zachorowań na pandemię covid.

Radny Oliwer Huptaś powiedział, iż na temat zebrań wiejskich, pytanie zadał już na ostatniej sesji. Radna Janda ma rację, można było je zorganizować wcześniej. Miasto Racibórz i inne gminy organizowały zebrania. Można by je było zorganizować nawet na wolnym powietrzu.

Przewodniczący Pan Brunon Chrzibek przerywając Radnemu Huptaś, powiedział, iż upomina go i mówił żeby nie wracać do tematu, który został wyjaśniony. Wiele razy prosił, by słuchać ze zrozumieniem co się mówi na sesji i żeby traktować odpowiedzi ze zrozumieniem.

Radny Oliwer Huptaś kontynuując swoją wypowiedź, stwierdził, iż popiera głos Radnej Jandy, akurat w tej kwestii, stwierdziła, że było mnóstwo zebrań z mieszkańcami które Wójt nie organizował, ale na nich był. Jeszcze Pan Przewodniczący mówił, że my teraz jesteśmy

w fali takiej narastającej, to zrobimy sesją zdalną, wszędzie były takie robione u nas nie można było.

Dalej odnosząc się do sprawozdania z okresu między sesyjnego powiedział, iż mieszkańcy gminy Krzyżanowice poinformowali go że na gminnym zjeździe OSP Pan Wójt publicznie powiedział, że opozycja rzekomo bombarduje pomysły wójta o pozyskaniu gruntów rolnych od skarbu państwa na zamianę na nachylenia, które niby zagrażają bezpieczeństwu przeciwpowodziowemu. Zapytał czy Pan Wójt coś takiego na spotkaniu powiedział, jeśli tak to prosi o wskazanie konkretnych dowodów takich działań. Dalej powiedział że jeżeli wójt takiego sformułowania nie użył to prosi o zaprzeczenie i wtedy przeprosi. Oczekuje, że jeśli do czegoś takiego dochodzi, by były to jakieś konkrety albo by tego zaprzestać.

Odpowiadając, Wójt Pan Grzegorz Utracki stwierdził, iż Radny wraz z Radnym Panem Mura chodzi na spotkania z rolnikami obiecując grunty których na razie nie ma i robiąc zamieszanie. Również razem z Radnym Mura uczestniczy gdzieś w tych spotkaniach, mówiąc, że pomysły nasze dot. zamianie gruntów i zamianie tych obszarów, które są nachylone w zlewni Krzyżanowic i Owsiszczy przede wszystkim zamienić na tereny zielone, że to jest zły pomysł. Jeżeli chodzi o wypowiedź jego na zebraniu, powiedział że czasem trudno podejmować niektóre decyzje. Różnych sformułowań można użyć bo nie pozwalają Radni Klubu na prawidłowy normalny sposób czasami niektóre rzeczy przeprowadzać, bo wszędzie pojawiają się emocje, jakieś filmiki. Pozostałe argumenty, które ma i działania Radnego które wprost zaprzeczają temu, co Radny rolnikom opowiada, zostawi sobie na przyszłość.

Radny Roman Kaczor odnosząc się do tematu zebrań, stwierdził, iż nie wie dlaczego ten temat jest używany po raz drugi. Na ostatniej sesji, Pan Wójt odpowiedział dlaczego nie były organizowane zebrania, za organizację wszelkich imprez odpowiada organizator. Rozumie, że Radna jest zawsze obecna na zebraniach wiejskich, skoro o nie pyta.

Radna Małgorzata Janda odpowiedziała, że przeważnie jest obecna w ostatnim czasie ale pyta dlatego, że pytają mieszkańcy i nie wie, w czym tu jest problem, żeby odpowiedzieć.

Wójt Pan Grzegorz Utracki powiedział, iż skoro Radna pyta, zna odpowiedź i znowu na kolejnych sesjach o to samo pyta, to jest to bezsensowne. Jako Radna powinna zainteresowanemu odpowiedzieć z jakiego powodu nie ma zebrań.

Radny Oliwer Huptaś chciał się odnieść jeszcze do kwestii zebrań wiejskich ale Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek odebrał Radnemu głos prosząc by dostosował się do powagi sesji.

#### **Ad 6) Uchwalenie stawek podatkowych i opłat lokalnych na rok 2022.**

Wprowadzenia do tematu dokonał Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki. Powiedział, iż podatki opłaty lokalne są jednym z podstawowych instrumentów kształtowania polityki finansowej, zadań finansowych, ale też gospodarczych, bo mają bezpośredni wpływ na poziom dochodów, finansowania budżetowania gminy, jednostek i realizacji zadań społeczno-gospodarczych. Gmina Krzyżanowice od wielu lat prowadzi rozważną politykę i działania w kierunku kształtowania opłat lokalnych podatków do tej pory cały czas mieliśmy najniższe albo jedno z najniższych podatków nie tylko w Powiecie Raciborskim. Sytuacja społeczna, gospodarcza, finansowa jest coraz trudniejsza, od wielu lat zmniejszane są dochody gmin między innymi udziały w podatkach i subwencjach, brak opłaty środowiskowej. W przeciągu kilku lat to jest ubytek dla naszej gminy w wysokości kilku milionów złotych. My te środki potrzebujemy na wkład własny w liczne projekty, które staramy się usilnie i intensywnie zdobywać. Również inflacja i dalsze zapowiedzi nie są wcale optymistyczne na przyszły rok w tym zakresie. Odczuwamy wzrost usług cen materiałów, cen żywności i wszystkich właściwie cen również paliw i energii. Te wszystkie wzrosty cen wpływają na wydatki bieżące budżetu gminy, w związku z tym musimy mieć własne dochody, by zabezpieczyć wydatki w funkcjonowaniu oświaty, inwestycje które realizujemy na chodnikach drogach, finansowanie zadań w dziedzinie kultury, sportu, dla organizacji itd. W związku z tym postanowił przedłożyć Radnym projekt uchwały o 8% wyższe stawek podatku od nieruchomości. Poinformował, iż proponowane stawki podatkowe są jedno z najniższych w rejonie i bardzo prosi o przyjęcie tych stawek. Dodał, iż dyskusja na temat stawek podatkowych odbyła się dzisiaj na połączonych komisjach. Dalej Pan Wójt poinformował, iż stawki od transportu środków transportu, proponuje na poziomie 3% podnieść. Utrzymywanie niższych stawek od środków transportowych spowodowała, że sporo naczep przyczep samochodów ciężarowych zostało rejestrowanych w naszej gminie przez przewoźników.

Zbyt wysokie stawki mogły by spowodować odpływ tych środków transportu. Myśli, że taki poziom jest w miarę rozsądny i do przyjęcia. Patrząc realnie i odpowiedzialnie na budżet i kształtowanie się polityki finansowej gminy, realizację zadań bardzo prosi o przyjęcie proponowanych w projekcie uchwały stawek podatkowych.

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Pan Roman Kaczor powiedział, iż propozycje stawek podatkowych były omawiane przed 2 godzinami na wspólnym

posiedzeniu komisji. Są one zgodne z polityką naszej gminy i pomimo tych wzrostów, nasza gmina ciągle jest w gronie gmin, które ma te stawki mniejsze. Pan Wójt tutaj pokazał dogłębnie zasadność podniesienia tych stawek które są związane z różnymi rzeczami. Opinia komisji połączonych dotycząca tych stawek była pozytywna.

Ponieważ nie było więcej głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Pan Brunon Chrzibek podziękował Wójtowi i pracownikom Urzędu Gminy za przygotowanie materiałów a następnie poddał pod głosowanie następujące uchwały:

**Nr XXXVII/73/2021 w sprawie określenia wysokości stawek oraz zwolnień w podatku od nieruchomości.**

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 15 radnych.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta 12 głosami za i 3 głosami wstrzymującym się.

Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

**Nr XXXVII/74/2021 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.**

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 15 radnych.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 7). Podjęcie pozostałych uchwał.**

**1. Uchwała Nr XXXVII/75/2021** w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Uchwałę przedstawił i omówił Zastępca Wójta Pan Wolfgang Kroczek.

Radna Małgorzata Janda zapytała z jakich pozycji Pan Wójt ma zamiar wygospodarować te 200 tys złotych.

Wójt Pan Grzegorz Utracki poinformował, iż kwota ta została wprowadzona do budżetu na sesji w zeszłym miesiącu.

Radna Małgorzata Janda prosiła o sprecyzowanie odpowiedzi.

Wójt odpowiedział, iż kwota została wygospodarowana z dochodów własnych gminy. Dodał, że podatki też tworzą dochód gminy a co niektórzy Radni wstrzymali się przy uchwale podatkowej.

Radny Oliwer Huptas powiedział, że cieszy go fakt że zostało to wyjaśnione na komisji, że jakby do tego worka możemy dopłacać z naszych, środków, bo jeszcze przynajmniej w roku 2019 w listopadzie czegoś takiego zrobić nie można było i było to przestępstwem. Rodzi to za sobą fakt, że pewnie te stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi pójdą w górę.

Zabierając głos Wójt Pan Grzegorz Utracki stwierdził, iż przed godziną Radny miał wytłumaczone na komisji budżetu, skąd i jak się to wzięło i powiedział również że nie przewidujemy podwyżek, ponieważ jesteśmy w trakcie rozstrzygnięcia przetargu i dopiero po rozstrzygnięciu przetargu będziemy określać jaka będzie wysokość stawki podatku od odpadów komunalnych. Radny dzisiaj publicznie przy kamerach stwierdza, że należy się spodziewać, podwyżek, skoro tak przewiduje to może powie w jaki sposób ustawić system gospodarowania odpadami, bo na komisjach gdy omawiano ten problem nie miał Radny żadnych pomysłów i nic nie zaproponował. Dodał, iż kwota znajdująca się w tej uchwale została wprowadzona miesiąc temu do budżetu i przegłosowana. W innych gminach o kilkanaście złotych w tym roku podnoszą niektóre stawki. Stwierdził, iż Radny uprawia jakąś politykę i stwarza takie wrażenie, że coś się ukrywa. Jest to zupełnie niezrozumiałe, więc zdementował słowa Pana Radnego Huptasia, że nie przewidujemy żadnych podwyżek do końca roku a po przetargu, będziemy musieli do tego tematu wspólnie usiąść.

Radny Roman Kaczor Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy zabierając głos powiedział, iż też nie rozumie tego, co przed chwilą Pan Radny Huptas zrobił, bo przed 2 godzinami, zadał to samo pytanie na które odpowiedział Wójt a potem również sam mu powiedział, że w uzasadnieniu uchwały pisze wyraźnie, że w związku z ustawą, która weszła w życie w 2021 roku, Rada Gminy w drodze uchwały, może postanowić o pokryciu kosztów gospodarowania odpadami. Dalej jak Radny stwierdził w 2019 roku nie było to przestępstwem ale prawnie nie możliwe. Teraz jest taka możliwość i zostało to wykorzystane. Zapytał czy radny robi to celowo czy pod publikę.

Radny Oliwer Huptas odnosząc się do słów Radnego Romana Kaczora powiedział że, w listopadzie 2019 roku padło słowo, że jeżeli Rada nie przyjąłaby takich stawek, to należałoby wszystkich Radnych podać za popełnienie przestępstwa. To padło tak jakby to było ostrzeżenie ze strony Pana Wójta. Dzisiaj nic złego nie zrobił, przecież na komisji doszliśmy do konsensusu że ta logika jest słuszna, jeśli już nam brakuje 200 tysięcy to w przyszłym budżecie na 2022 rok nam zabraknie. Wójt zapytał go o rozwiązanie, stwierdził, iż być może Rada będzie musiała stanąć przed taką ciężką decyzją i powiedzieć, z czego ściąć i z których środków własnych przenieść, żeby podwyżek nie robić. Może po przetargu się dowiemy, że tak nie będzie.

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 15 Radnych.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie

Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

## **2. Uchwała Nr XXXVII/76/2021** w sprawie ustalenia wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Krzyżanowice

Uchwałę przedstawił i omówił Przewodniczący Rady Pan Brunon Chrzibek.

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 15 Radnych.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta 12 głosami za i 3 głosami wstrzymującymi się.

Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

## **3. Uchwała Nr XXXVII/77/2021** w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Krzyżanowice

Uchwałę przedstawił i omówił Przewodniczący Rady Pan Brunon Chrzibek.

Radny Oliwer Huptaś zabierając głos powiedział, że poznaliśmy te stawki na komisji, Pan Przewodniczący, powiedział że na konwencie wójtów i burmistrzów ustalono, że te stawki w gminach będą sięgać 90, 95% z tendencją do pełnego tj. 100%. Padł wniosek ze strony Radnego Witeczka aby panu wójtowi to wynagrodzenie podnieść do maksymalnego. Stwierdził, iż te 5% nie robi różnicy ale zauważył, porównując uchwałę Rady Miasta Raciborza, że Pan Prezydent Polowy będzie miał mniejsze takie uposażenie niż nasz Pan Wójt przy budżecie parokrotnie wyższym. Wstrzyma się od głosowania tej uchwały, bo te 95% niczego by nie zmieniło, a być może byliśmy bardziej fair w stosunku do tych innych gmin. Dalej stwierdził, iż uposażenie pobierane miesięcznie Wójta będzie niekiedy większe od dużej części naszych starszych mieszkańców i dlatego Pan Wójt powinien być wdzięczny Radzie za taką podwyżkę i żeby tych projektów ściąganych dla nas było jak najwięcej.

Przewodniczący Rady Pan Brunon Chrzibek zwrócił Radnemu Huptaą uwagę, że powinien interesować się przede wszystkim sprawami naszego środowiska, mało go interesuje, jak oceniają Pana Prezydenta Radni Miasta Raciborza.

Radny Walter Witeczek stwierdził, iż nie rozumie Radnego Huptasia bo godzinę temu na posiedzeniu komisji nie miał takich problemów, nie kwestionował tego. Teraz właśnie przy kamerach kwestionuje te rzeczy i porównuje naszego Wójta do Prezydenta Polowego, nie powinno nas w ogóle interesować.



Radny Oliwer Huptas zgłosił sprzeciw i powiedział, iż na komisji, powiedział coś podobnego a Pan Witeczek chyba go nie słuchał. Była taka kwestia, porównywał uchwałę budżetową Rady Miasta.

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 15 Radnych.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta 11 głosami za i 4 głosami wstrzymującymi się.

Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

**4. Uchwała Nr XXXVII/78/2021** w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Krzyżanowice uczestniczących w działaniach ratowniczych i szkoleniach.

Uchwałę przedstawił i omówił Przewodniczący Rady Pan Brunon Chrzibek.

Poinformował, iż projekt tej uchwały zgłoszony przez Przewodniczącego Klubu Radnych.

Przed wprowadzeniem do porządku obrad podlega zaopiniowaniu przez Radcę Prawnego czego nie uczyniono. Dalej powiedział, iż projekt ten Radca Prawny zaopiniował negatywnie ponieważ posiada błędy prawne i nie powinien być przyjęty uchwałą Rady Gminy.

Salę opuścił Radny Piotr Minkina. Na sali obrad pozostało 14 Radnych.

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Pan Roman Kaczor powiedział, że uchwała to było bardzo szeroko dyskutowana na posiedzeniu wspólnym komisji i po przedstawieniu opinii Pana Radcy Prawnego, która była negatywna w związku z błędami prawnymi, uchwała nie otrzymała pozytywnej opinii. Również w trakcie dyskusji, przedstawiono stanowisko Pana Wójta, rozmowy na temat który obejmuje ta uchwała, różnego rodzaju ustalenia które są przygotowane w porozumieniu z zarządem OSP gminnym.

Radny Oliwer Huptas zajmując stanowisko w tej kwestii powiedział, że przedstawiciele Klubu Radnych mogą przedstawiać stanowiska klubu we wszystkich sprawach będących przedmiotem obrad Rady i chce z tego skorzystać. Powiedział, że miesiąc temu Klub Radnych złożył projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Krzyżanowice uczestniczących w działaniach ratowniczych szkoleniach. Dzisiaj dowiedzieli się od Pana Przewodniczącego że projekt ten ma uchybienia prawne. Zapytał obecnego na sesji Radcy Prawnego w jaki sposób mogą się do niego zwrócić albo kiedy mogą mu przedstawić projekt który byłby zgodny z zapisami, żeby nadzór prawny to przyjął. Myślał, że jeśli już miesiąc wcześniej złoży projekt uchwały a będą uchybienia to Przewodniczący Rady o nich poinformuje i wtedy

na komisję można było przygotować odpowiedni projekt w odpowiedniej formie. Chcieli kwotę podwyższyć odpowiednio do 25 zł za działania ratowniczo-gaśnicze i do 20 zł za szkolenia pożarnicze. Dalej powiedział, iż Pan Wójt wspomniał, że w zeszłorocznym budżecie dokładnie taką samą stawkę uchwalono i poprawki do tego nie było. Sprawdził sobie zeszłoroczny plan budżetu i tam jest kwota 10 500, natomiast w projekcie budżetu na 2022 rok jest kwota 25 000 zł, więc kwota jest inna. Na komisji również padło pytanie z iloma strażakami rozmawiał na ten temat, bo władni są do tego prezesi i zjazd Gminny OSP. Na pewno nie powie z kim rozmawiał, bo nie będzie się tłumaczyć. Rozmawiał z 6-7 strażakami ochotnikami z różnych jednostek. Dalej powiedział, iż przeraziła go opinia Radnego Witeczka który powiedział, iż nie jest za tym żeby taki ekwiwalent pobierać. Później mówił, że to jednak te 10 zł jest dobre i ciekawi go jak Radny Witeczek zagłosuje w następnej takiej uchwale bo jakoś nie miał wątpliwości i przeciwskażeń żeby Wójtowi ekwiwalent do 100% podnieść.

Radny Walter Witeczek powiedział, że jak w 2009 roku gdy powstał ekwiwalent, nie był zadowolony ale nie powiedział, że 10 zł to jest dobre. Powiedział, że gdy ustalono na zarządzie gminnym że nie będą pobierać tej kwoty strażacy a będą je przeznaczali na sprzęt, to stwierdził, że była to dobra decyzja.

Przewodniczący Pan Brunon Chrzibek poinformował, iż miał okazję uczestniczyć w sobotnim zjeździe OSP z naszej gminy gdzie wynotował sobie pewne sprawy, które go zainteresowały i mogły by być potrzebne w dzisiejszej dyskusji. Poinformował, że w roku 2020 na wydatki bieżące na działalność OSP w gminie wydano 305 700 zł i wymienił na co się składały. Plan wydatków na rok bieżący wynosi 565 200 zł. Za pierwsze półrocze zostało zrealizowanych 135 000 zł. Niezależnie od tych ostatnich 2 lat, o których wspomniał, w latach 2011- 2020 na samochody bojowe z udziałów własnych gminy była wydatkowana kwota 3 000 000 zł. Realizowane są i będą termoizolacje budynków OSP. Tylko w tym roku z projektu Ready to Help pozyskano dla OSP 1 050 000 zł, dalej z funduszu sprawiedliwości na sprzęt strażacki 120 112 000 zł, dodatkowo kwota 58 000, ale nie zdążył zanotować z jakiego funduszu. Dalej powiedział, że finansowane były z kosztów własnych gminy zawody młodzieżowych drużyn na kwotę 40 000 zł . Zapytał Radnego czy to jest mało, czy jest to zgodne z potrzebami naszych jednostek straży.

Radny Oliwier Huptaś powiedział, że jest to dużo i bardzo dobrze że tyle się wydaje, ale czy my w tej kwestii dyskutujemy. My dyskutujemy w kwestii czy podnieść ekwiwalent na 25, 20 zł.

Ma stanowisko Klubu Radnych do projektu uchwały i chciałby go przedstawić. Stwierdził, iż przygotowujący jest jakiś projekt uchwały od 2009 roku i jeszcze tego nie zrobiono.

Stwierdził, iż najbardziej boli to, że ten projekt został złożony przez Klub Radnych Mieszkańców Gminy Krzyżanowice. Jeśli Pan Wójt jak powiedział, że ma przygotowany taki projekt, to prosił o jego przyniesienie i pokazanie, przegłosujemy go i wszyscy będą zadowoleni.

Przewodniczący pan Brunon Chrzibek stwierdził, iż ostatnie zdanie Radnego jest daleko nie na miejscu. Trzy godziny temu rozmawiamy, układamy pewne sprawy, Radny się zgadza lub w niektórych przypadkach zaprzecza, ale sprawa jest jasna.

Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki zabierając głos stwierdził, iż nie zgadza się na takie stawianie sprawy przez Radnego Huptasia. Stanął w obronie strażaków. Ze strażakami rozmawia bardzo często i za każdym razem podkreślają, że działają zgodnie ze swoim hasłem na sztandarach a nie dla swojego prywatnego uposażenia, a Radni Klubu stawiają tezę,

że potrzebne są zwiększone środki na uposażenie strażaków, bo trzeba docenić, trzeba im zapłacić za to że ratują mienie naszych mieszkańców. Jesteśmy im za to wdzięczni. Mają czym ratować, są zawsze gotowi bo od 10 lat w sposób szczególny traktujemy ich w każdym budżecie i corocznie stara się przekonać radnych o tym, żeby te środki na straże pożarne, na wyposażenie, na samochody szły. Od 10 lat udało się doposażyć w taki sprzęt jednostki straży pożarnej, który w jednostkach okolicznych gmin nawet nie widzieli. Zmieniono w sumie 6 samochodów, na kolejne czekamy. Stwarza się wrażenie, jakby to strażacy zabiegali w 3 jednostkach o to, by dostawali uposażenie wyższe od tego, co jest ustalone. Projekt uchwały zostanie przedyskutowany wspólnie z nowym zarządem gminnym. Przez rok nie można było zebrania organizować, w związku z tym to spotkanie nastąpi dopiero teraz. Poinformował, iż był na wszystkich zebraniach sprawozdawczo wyborczych we wszystkich jednostkach naszej gminy i nikt wniosku nie złożył, ani w dyskusji nie powiedział, że uposażenie czy te 10 zł za godzinę jest za mało. Prosił, by nie tworzyć takiej demagogii, że jest tak źle. Można pojeździć po najbliższych gminach, powiatach zobaczyć, jak wyglądają jednostki, remizy, w jakim stanie są bramy garażowe, samochody. Jest w samorządzie Gminy Krzyżanowice kilkadziesiąt lat, od 11 lat ma możliwość współdecydowania o tym, w jakim kształci się rozwija, nie było przychylności do tego, żeby samochody kupować nawet wśród członków Zarządu Gminnego i Prezesa jednej z naszych jednostek. I tak kupiono samochody, bo uważa, że te samochody im się należą dla ich bezpieczeństwa. Od 3-4 lat jest powszechne kupowanie samochodów, ale kiedyś tak nie było. Radny nie zna tych spraw które były kilka lat temu. Projekt uchwały Klubu Radnych ma merytoryczne i podstawowe błędy. Po drugie, zarzuca Radny, że ktoś tego nie poprawił, ale dając na sesji projekt uchwały oświadczone, że prawnicy to przygotowali, więc jest to

gotowy projekt uchwały. Przyjęliśmy go, daliśmy do Radców Prawnych. No i okazało się, że ma merytoryczne i podstawowe błędy. Poprosił Przewodniczącego Rady, by Radca Prawny przedstawił, na czym te błędy polegają. Projekt uchwały jest, ale to najpierw ze środowiskiem strażackim będzie przedyskutowany bo od tego jest powołany Zarząd Gminny. Dalej Pan Wójt zdementował, że strażacy w naszej gminie są niedoceniani.

Radca Prawny Pan Michał Gebel poinformował o wadach formalno-prawnych projektu uchwały przedstawionego przez Klub Radnych w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Krzyżanowice uczestniczących w działaniach ratowniczych i szkoleniach. Stwierdził, iż podstawowym i głównym błędem był brak zapisów mówiących o tym, że uchwała ta podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. Jest to istotne rażące naruszenie prawa. Kolejną wadą jaka wskazał to był § 2 w którym określono, że podstawą wypłacenia ekwiwalentu jest potwierdzenie przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu uczestnictwa w działaniach ratowniczo-gaśniczych, szkoleniach. Tutaj ustawodawca dał delegację Radzie wyłącznie do określenia wysokości ekwiwalentu, natomiast nie dał delegacji do określenia warunków wypłaty tego ekwiwalentu, w związku z tym jest to przekroczenie delegacji ustawowej ze strony Rady. Dalej w § 3 jest powtórzenie art. 28 ust. 3 ustawy o ochronie przeciwpożarowej. Uchwała też wskazywała, że wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku, a generalnie akt prawa miejscowego wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. Podjęcie takiej uchwały skutkowało by wszczęciem postępowania nadzorczego Wojewody. Dodał jeszcze, że uchwała ta jako akt prawa miejscowego zgodnie z ustawą o pożytku publicznym i wolontariacie powinna być poddana konsultacjom społecznym a nie była.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. Głosowało 14 Radnych.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta 10 głosami za i 4 głosami przeciw.

Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

**5. Uchwała Nr XXXVII/79/2021** w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/82/2020 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 21 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2028 rok.

Uchwałę przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Pani Halina Bańczyk.

Radny Roman Kaczor Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy poinformował, iż projekt tej uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji i zyskał pozytywną opinię.

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 14 Radnych.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta 13 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się.

Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

**6. Uchwała Nr XXXVII/80/2021** w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok. Uchwałę przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Pani Halina Bańczyk.

Radny Roman Kaczor Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy poinformował, iż projekt tej uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji i zyskał pozytywną opinię.

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 14 Radnych.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta 13 głosami za i 1 głosem i wstrzymującym się.

Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

**7. Uchwała Nr XXXVII/81/2021** w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu.

Uchwałę przedstawił i omówił Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki.

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 14 Radnych.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad 8) . Sprawy bieżące.**

Radny Oliwier Huptaś zabierając głos podziękował Panu Radcy Prawnemu za uwagi, które skierował do Klubu Radnych odnośnie projektu uchwały. Zapytał również o przeprowadzenie konsultacji społecznych do uchwały kto powinien te konsultacje przeprowadzić.

Radny odniósł się do dyskusji na sesji, związanych z tym emocji i do niektórych wypowiedzianych określeń, słów które według Radnego urągają powadze sesji. Stwierdził też, że jako Klub Radnych starają się pracować dla mieszkańców tak jak umieją najlepiej. Dalej powiedział, iż nawiązując do kongresu klimatycznego w którym Wójt brał udział oraz do artykułu w Gminnych Wieściach dot. szukania dodatkowych możliwości wsparcia mieszkańców w wymianie kotłów na przyjazne środowisku naturalnemu oraz możliwości finansowania tych zadań, poinformował, że Klub Radnych przygotował kolejny projekt uchwały i prosił by do kolejnej sesji próbował ktoś z Urzędu się z nami skontaktować co do

ewentualnych uchybień. Potem razem po konsultacjach wspólnie taką propozycję dla naszych mieszkańców przygotować.

Zawnioskował do Przewodniczącego Rady Gminy o włączenie na kolejnej sesji Rady Gminy do porządku obrad uchwały w sprawie ustalenia zwolnienia z podatku nieruchomości, budynków mieszkalnych lub ich części w których zastosowano ekologiczne źródło ciepła.

Przewodniczący Rady Pan Brunon Chrzibek zapytał, czy ten projekt uchwały był konsultowany z obsługą prawną gminy. Jeżeli nie to prosi najpierw skonsultować go z obsługą prawną gminy a następnie minimum w terminie 7 dni od następnej sesji go złożyć.

Radny Oliwer Huptaś prosił, by Radca Prawny sprawdził projekt uchwały i w razie jakichś uchybień czy uwag poinformować go emiliowo przynajmniej na 10 dni przed następną sesją.

Radny Andrzej Bulenda odniósł się do kwestii zebrań wiejskich mówiąc iż jako sołtys jest współorganizatorem zebrań wiejskich i od ponad roku są tylko 2 osoby niedoinformowane w tej sprawie, to Pan Radny Huptaś i Radna Janda. Dziwi się bardzo, są Radnymi, mają dokumenty, mają wiedzę, a są niedoinformowani.

Radny Artur Nawrocki zapytał co z ośrodkiem zdrowia w Chałupkach czy zostały podjęte jakieś działania mające na celu zatrudnienie lekarza pediatrę w owym ośrodku, ewentualnie kiedy może to nastąpić.

Wójt Pan Grzegorz Utracki odpowiadając poinformował, że nie zostały podjęte, dlatego że struktura organizacyjna SPZLA została tak ustawiona, że poradnia dziecięca będzie tylko w Tworkowie. W Krzyżanowicach i Chałupkach będzie lekarz ogólny. Generalnie nie ma pediatrów na rynku, stoimy przed groźbą likwidacji albo częściowego ograniczenia również poradni dziecięcej w Tworkowie, dlatego że nie ma lekarzy. Nie ma też, choć szukamy cały czas ani chętnych, ani wolnych na rynku lekarzy o specjalności lekarza rodzinnego, który mógłby przyjmować dzieci. Dlatego nie ma możliwości, żeby w Chałupkach było 2 lekarzy lekarz ogólny i lekarz pediatra. Niestety takie są realia rynku. Na razie cieszymy się, że funkcjonują w ogóle ośrodki zdrowia, bo też nie było łatwo znaleźć lekarza ogólnego do ośrodka zdrowia w Chałupkach.

Radna Barbara Szymczyna zapytała o konsultacje społeczne, kto ma możliwość organizowania takich konsultacji społecznych, czy Klub Radnych ma taką możliwość, jeżeli tak to w jakiej formie należałoby takie konsultacje organizować, a jeśli nie, to czy w ogóle Klub ma możliwość przygotowania takich projektów uchwał które wymagają konsultacji.

Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki odpowiedział, iż konsultacje społeczne przeprowadza Urząd, natomiast poprzedni projekt uchwały nie można było konsultować, bo projekt był wadliwy.

**Ad. 9). Zakończenie Sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek dokonał zakończenia posiedzenia XXXVII Sesji Rady Gminy Krzyżanowice, dziękując wszystkim za udział.

Przewodniczący Rady Gminy  
/-/ Brunon Chrzibek /-

Protokołowała B. Kubaszek

## RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

**Nazwa sesji:** XXXVII Sesja Rady Gminy Krzyanowice

**Data głosowania:** 29.11.2021

**Temat głosowania:** Przyjęcie porządku obrad XXXVII Sesji Rady Gminy Krzyanowice.

Typ głosowania: Normalne

*Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST*

Typ wyniku: Wskazanie bezwzględnie

*Uchwała przyjmuje się, gdy głosów ZA jest więcej niż NIE i wstrzymujących się nie ma, z uwzględnieniem kworum*

Uprawnionych (skład): 8

**Głosów ZA: 15**

Obecnych uprawnionych: 15

**Głosów WSTRZ: 0**

Głosujących: 15

**Głosów PRZECIW: 0**

Głosowanie jawne: TAK

### Uchwała została podjęta

Głosy indywidualne:

Nr	Nazwisko i Imię	Głos
1	Brunon Chrzibek	TAK
2	Artur Nawrocki	TAK
3	Małgorzata Janda	TAK
4	Walter Witeczek	TAK
5	Piotr Minkina	TAK
6	Józef Sta	TAK
7	Barbara Szymczyna	TAK
8	Roman Kaczor	TAK
9	Roman Cwik	TAK
10	Andrzej Bulenda	TAK
11	Izabela Topa	TAK
12	Hubert Fichna	TAK
13	Oliwier Hupta	TAK
14	Beata Płaczek	TAK
15	Walter Bojek	TAK



## RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

**Nazwa sesji:** XXXVII Sesja Rady Gminy Krzyanowice

**Data głosowania:** 29.11.2021

**Temat głosowania:** Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Gminy Krzyanowice.

Typ głosowania: Normalne

*Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST*

Typ wyniku: Wiąszo zwykła

*Uchwała przyjmuje się wiąszo ci głosów z uwzgl dnieniem kworum*

Uprawnionych (skład):	8	<b>Głosów ZA:</b>	<b>15</b>
Obecnych uprawnionych:	15	<b>Głosów WSTRZ:</b>	<b>0</b>
Głosujących:	15	<b>Głosów PRZECIW:</b>	<b>0</b>
Głosowanie jawne:	TAK		

### Uchwała została podjęta

Głosy indywidualne:

Nr	Nazwisko i Imię	Głos
1	Brunon Chrzibek	TAK
2	Artur Nawrocki	TAK
3	Małgorzata Janda	TAK
4	Walter Witeczek	TAK
5	Piotr Minkina	TAK
6	Józef Sta	TAK
7	Barbara Szymczyna	TAK
8	Roman Kaczor	TAK
9	Roman Cwik	TAK
10	Andrzej Bulenda	TAK
11	Izabela Topa	TAK
12	Hubert Fichna	TAK
13	Oliwer Hupta	TAK
14	Beata Płaczek	TAK
15	Walter Bojek	TAK

## RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

**Nazwa sesji:** XXXVII Sesja Rady Gminy Krzyżanowice

**Data głosowania:** 29.11.2021

**Temat głosowania:** Uchwała Nr XXXVII/73/2021 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 29 listopada 2021 roku w sprawie określenia wysokości stawek oraz zwolnień w podatku od nieruchomości

Typ głosowania: Normalne

*Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST*

Typ wyniku: W większości zwykła

*Uchwała przyjmuje się w większości głosów z uwzględnieniem kworum*

Uprawnionych (skład):	8	<b>Głosów ZA:</b>	<b>12</b>
Obecnych uprawnionych:	15	<b>Głosów WSTRZ:</b>	<b>3</b>
Głosujących:	15	<b>Głosów PRZECIW:</b>	<b>0</b>
Głosowanie jawne:	TAK		

### Uchwała została podjęta

Głosy indywidualne:

Nr	Nazwisko i Imię	Głos
1	Brunon Chrzibek	TAK
2	Artur Nawrocki	TAK
3	Małgorzata Janda	WSTRZ
4	Walter Witeczek	TAK
5	Piotr Minkina	TAK
6	Józef Sta	TAK
7	Barbara Szymczyna	WSTRZ
8	Roman Kaczor	TAK
9	Roman Cwik	TAK
10	Andrzej Bulenda	TAK
11	Izabela Topa	TAK
12	Hubert Fichna	TAK
13	Oliwier Hupta	WSTRZ
14	Beata Płaczek	TAK
15	Walter Bojek	TAK

## RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

**Nazwa sesji:** XXXVII Sesja Rady Gminy Krzyżanowice

**Data głosowania:** 29.11.2021

**Temat głosowania:** Uchwała Nr XXXVII/74/2021 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 29 listopada 2021 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Typ głosowania: Normalne

*Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST*

Typ wyniku: Wskazówka zwykła

*Uchwała przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum*

Uprawnionych (skład):	8	<b>Głosów ZA:</b>	<b>15</b>
Obecnych uprawnionych:	15	<b>Głosów WSTRZ:</b>	<b>0</b>
Głosujących:	15	<b>Głosów PRZECIW:</b>	<b>0</b>
Głosowanie jawne:	TAK		

### Uchwała została podjęta

Głosy indywidualne:

Nr	Nazwisko i Imię	Głos
1	Brunon Chrzibek	TAK
2	Artur Nawrocki	TAK
3	Małgorzata Janda	TAK
4	Walter Witeczek	TAK
5	Piotr Minkina	TAK
6	Józef Sta	TAK
7	Barbara Szymczyna	TAK
8	Roman Kaczor	TAK
9	Roman Cwik	TAK
10	Andrzej Bulenda	TAK
11	Izabela Topa	TAK
12	Hubert Fichna	TAK
13	Oliwier Hupta	TAK
14	Beata Płaczek	TAK
15	Walter Bojek	TAK

## RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

**Nazwa sesji:** XXXVII Sesja Rady Gminy Krzyżanowice

**Data głosowania:** 29.11.2021

**Temat głosowania:** Uchwała Nr XXXVII/75/2021 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 29 listopada 2021 roku w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych nie pochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Typ głosowania: Normalne

*Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST*

Typ wyniku: Wiąszo zwykła

*Uchwał przyjmuje się wiąszo ci głosów z uwzgl dnieniem kworum*

Uprawnionych (skład):	8	<b>Głosów ZA:</b>	<b>15</b>
Obecnych uprawnionych:	15	<b>Głosów WSTRZ:</b>	<b>0</b>
Głosujących:	15	<b>Głosów PRZECIW:</b>	<b>0</b>
Głosowanie jawne:	TAK		

### Uchwała została podjęta

Głosy indywidualne:

Nr	Nazwisko i Imię	Głos
1	Brunon Chrzibek	TAK
2	Artur Nawrocki	TAK
3	Małgorzata Janda	TAK
4	Walter Witeczek	TAK
5	Piotr Minkina	TAK
6	Józef Sta	TAK
7	Barbara Szymczyna	TAK
8	Roman Kaczor	TAK
9	Roman Cwik	TAK
10	Andrzej Bulenda	TAK
11	Izabela Topa	TAK
12	Hubert Fichna	TAK
13	Oliwer Hupta	TAK
14	Beata Płaczek	TAK
15	Walter Bojek	TAK

## RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

**Nazwa sesji:** XXXVII Sesja Rady Gminy Krzyżanowice

**Data głosowania:** 29.11.2021

**Temat głosowania:** Uchwała Nr XXXVII/76/2021 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 29 listopada 2021 roku w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Krzyżanowice

Typ głosowania: Normalne

*Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST*

Typ wyniku: Wiąszo zwykła

*Uchwała przyjmuje się wiąszo ci głosów z uwzgl dnieniem kworum*

Uprawnionych (skład):	8	<b>Głosów ZA:</b>	<b>12</b>
Obecnych uprawnionych:	15	<b>Głosów WSTRZ:</b>	<b>3</b>
Głosuj cych:	15	<b>Głosów PRZECIW:</b>	<b>0</b>
Głosowanie jawne:	TAK		

### Uchwała została podj ta

Głosy indywidualne:

Nr	Nazwisko i Imi	Głos
1	Brunon Chrzibek	TAK
2	Artur Nawrocki	TAK
3	Małgorzata Janda	WSTRZ
4	Walter Witeczek	TAK
5	Piotr Minkina	TAK
6	Józef Sta	TAK
7	Barbara Szymczyna	WSTRZ
8	Roman Kaczor	TAK
9	Roman Cwik	TAK
10	Andrzej Bulenda	TAK
11	Izabela Topa	TAK
12	Hubert Fichna	TAK
13	Oliwer Hupta	WSTRZ
14	Beata Płaczek	TAK
15	Walter Bo ek	TAK

## RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

**Nazwa sesji:** XXXVII Sesja Rady Gminy Krzyżanowice

**Data głosowania:** 29.11.2021

**Temat głosowania:** Uchwała Nr XXXVII/77/2021 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 29 listopada 2021 roku w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Krzyżanowice

Typ głosowania: Normalne

*Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST*

Typ wyniku: Wiąszo zwykła

*Uchwała przyjmuje si wiąszo ci głosów z uwzgl dnieniem kworum*

Uprawnionych (skład):	8	<b>Głosów ZA:</b>	<b>11</b>
Obecnych uprawnionych:	15	<b>Głosów WSTRZ:</b>	<b>4</b>
Głosuj cych:	15	<b>Głosów PRZECIW:</b>	<b>0</b>
Głosowanie jawne:	TAK		

### Uchwała została podj ta

Głosy indywidualne:

Nr	Nazwisko i Imi	Głos
1	Brunon Chrzibek	TAK
2	Artur Nawrocki	TAK
3	Małgorzata Janda	WSTRZ
4	Walter Witeczek	TAK
5	Piotr Minkina	TAK
6	Józef Sta	TAK
7	Barbara Szymczyna	WSTRZ
8	Roman Kaczor	TAK
9	Roman Cwik	TAK
10	Andrzej Bulenda	TAK
11	Izabela Topa	TAK
12	Hubert Fichna	WSTRZ
13	Oliwer Hupta	WSTRZ
14	Beata Płaczek	TAK
15	Walter Bo ek	TAK

## RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

**Nazwa sesji:** XXXVII Sesja Rady Gminy Krzyżanowice

**Data głosowania:** 29.11.2021

**Temat głosowania:** Uchwała Nr XXXVII/78/2021 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 29 listopada 2021 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straż Pożarnych z terenu Gminy Krzyżanowice uczestniczących w działaniach ratowniczych i szkoleniach

Typ głosowania: Normalne

*Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST*

Typ wyniku: Wskazówka zwykła

*Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum*

Uprawnionych (skład): 8

**Głosów ZA: 4**

Obecnych uprawnionych: 14

**Głosów WSTRZ: 0**

Głosujących: 14

**Głosów PRZECIW: 10**

Głosowanie jawne: TAK

### **Uchwała nie została podjęta**

Głosy indywidualne:

Nr	Nazwisko i Imię	Głos
1	Brunon Chrzibek	NIE
2	Artur Nawrocki	NIE
3	Małgorzata Janda	TAK
4	Walter Witeczek	NIE
5	Józef Sta	NIE
6	Barbara Szymczyzna	TAK
7	Roman Kaczor	NIE
8	Roman Cwik	NIE
9	Andrzej Bulenda	NIE
10	Izabela Topa	NIE
11	Hubert Fichna	TAK
12	Oliwier Hupta	TAK
13	Beata Płaczek	NIE
14	Walter Bojek	NIE

## RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

**Nazwa sesji:** XXXVII Sesja Rady Gminy Krzyanowice

**Data głosowania:** 29.11.2021

**Temat głosowania:** Uchwała Nr XXXVII/79/2021 Rady Gminy Krzyanowice z dnia 29 listopada 2021 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/82/2020 Rady Gminy Krzyanowice z dnia 21 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2028 rok

Typ głosowania: Normalne

*Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST*

Typ wyniku: Wiąszo zwykła

*Uchwał przyjmuje si wiąszo ci głosów z uwzgl dnieniem kworum*

Uprawnionych (skład):	8	<b>Głosów ZA:</b>	<b>13</b>
Obecnych uprawnionych:	14	<b>Głosów WSTRZ:</b>	<b>1</b>
Głosuj cych:	14	<b>Głosów PRZECIW:</b>	<b>0</b>
Głosowanie jawne:	TAK		

### Uchwała została podj ta

Głosy indywidualne:

Nr	Nazwisko i Imi	Głos
1	Brunon Chrzibek	TAK
2	Artur Nawrocki	TAK
3	Małgorzata Janda	WSTRZ
4	Walter Witeczek	TAK
5	Józef Sta	TAK
6	Barbara Szymczyzna	TAK
7	Roman Kaczor	TAK
8	Roman Cwik	TAK
9	Andrzej Bulenda	TAK
10	Izabela Topa	TAK
11	Hubert Fichna	TAK
12	Oliwer Hupta	TAK
13	Beata Płaczek	TAK
14	Walter Bo ek	TAK



## RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

**Nazwa sesji:** XXXVII Sesja Rady Gminy Krzyanowice

**Data głosowania:** 29.11.2021

**Temat głosowania:** Uchwała Nr XXXVII/80/2021 Rady Gminy Krzyanowice z dnia 29 listopada 2021 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok

Typ głosowania: Normalne

*Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST*

Typ wyniku: Wiąszo zwykła

*Uchwał przyjmuje si wiąszo ci głosów z uwzgl dnieniem kworum*

Uprawnionych (skład):	8	<b>Głosów ZA:</b>	<b>13</b>
Obecnych uprawnionych:	14	<b>Głosów WSTRZ:</b>	<b>1</b>
Głosuj cych:	14	<b>Głosów PRZECIW:</b>	<b>0</b>
Głosowanie jawne:	TAK		

### Uchwała została podj ta

Głosy indywidualne:

Nr	Nazwisko i Imi	Głos
1	Brunon Chrzibek	TAK
2	Artur Nawrocki	TAK
3	Małgorzata Janda	WSTRZ
4	Walter Witeczek	TAK
5	Józef Sta	TAK
6	Barbara Szymczyzna	TAK
7	Roman Kaczor	TAK
8	Roman Cwik	TAK
9	Andrzej Bulenda	TAK
10	Izabela Topa	TAK
11	Hubert Fichna	TAK
12	Oliwer Hupta	TAK
13	Beata Płaczek	TAK
14	Walter Bo ek	TAK

## RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

**Nazwa sesji:** XXXVII Sesja Rady Gminy Krzyżanowice

**Data głosowania:** 29.11.2021

**Temat głosowania:** Uchwała Nr XXXVII/81/2021 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 29 listopada 2021 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu

Typ głosowania: Normalne

*Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST*

Typ wyniku: Wiąszo zwykła

*Uchwał przyjmuje si wiąszo ci głosów z uwzgl dnieniem kworum*

Uprawnionych (skład):	8	<b>Głosów ZA:</b>	<b>14</b>
Obecnych uprawnionych:	14	<b>Głosów WSTRZ:</b>	<b>0</b>
Głosuj cych:	14	<b>Głosów PRZECIW:</b>	<b>0</b>
Głosowanie jawne:	TAK		

### **Uchwała została podj ta**

Głosy indywidualne:

Nr	Nazwisko i Imi	Głos
1	Brunon Chrzibek	TAK
2	Artur Nawrocki	TAK
3	Małgorzata Janda	TAK
4	Walter Witeczek	TAK
5	Józef Sta	TAK
6	Barbara Szymczyzna	TAK
7	Roman Kaczor	TAK
8	Roman Cwik	TAK
9	Andrzej Bulenda	TAK
10	Izabela Topa	TAK
11	Hubert Fichna	TAK
12	Oliwer Hupta	TAK
13	Beata Płaczek	TAK
14	Walter Bo ek	TAK